CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula os Guardas Civis de Indaiatuba, pela

eximia atuação durante a operação, ocorrida no dia

03 de agosto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos Srs. Sandro Reginaldo de

São Jose, Paulo Cesar Correia, Marcos Vandré Tezoto, Mauricio Gazelli Pontes,

Vagner Ferreira da Silva, Edison Donizete da Silva, Marcelo Matias Araujo,

Carlos Eduardo Paulo, Nilton Felipe Custodio da Silva e Luiz Fernando de Souza.

JUSTIFICATIVA:

Esses guardas, estão sendo homenageados pela exímia atuação

durante a operação, que resultou na prisão em flagrante de dois indivíduos que

roubou uma residência e posterior captura dos pertencentes das vítimas.

Ocorrido no dia 03 de agosto de 2024.

Ante ao exposto, a equipe demonstrou profissionalismo ímpar e

destreza, ressaltando a importância do trabalho policial, razão pela qual esta

Casa Legislativa não poderia deixar de parabenizar esses profissionais pelo

importante feito.

Sala das Sessões, em 5 de agosto de 2024.

Luiz Alberto “Cebolinha” Pereira

Vereador

LUIZ Assinado de forma

digital por LUIZ
ALBERTO ALBERTO

PEREIRA:0 165587580

PEREIRA:01 9
Dados: 2024.08.05

655875809 15:17:57 -03'00'

PROT-CMI 3626/2024
05/08/2024 - 15:22
MOC 182/2024